
 

_____________________________________________________________________ 
 

Aline Bolliger, Schulleiterin, Hauptstrasse 87, 5044 Schlossrued 
aline.bolliger@schule-schlossrued.ch 

Büro: 062 721 67 48 
Schulsekretariat 062 721 67 49 (Mo / Do, 8.30 – 11.00 Uhr) 

  

 Schulleitung 

 

Sprechstunden während dem Fernunterricht 
 

Kindergarten 

Lehrperson Tag Zeit Telefon Mailadresse 

Barbara Müller 
Montag 
Freitag 

17.00 bis 19.00 Uhr 
09.00 bis 11.00 Uhr 

062 / 721 40 23 barbara.mueller@schule-schlossrued.ch 

Bettina Eichenberger Mittwoch 09.00 bis 11.00 Uhr 062 / 723 17 57 bettina.eichenberger@schule-schlossrued.ch 

 

Primarschule 

Tag Zeit Lehrperson Telefon Mailadresse 

Montag 08.30 bis 11.30 Uhr 

Alexandra Huber 078 / 689 33 07 alexandra.huber@schule-schlossrued.ch 

Eva Dalcher 062 / 721 24 76 eva.dalcher@schule-schlossrued.ch 

Sarah Bächli 076 / 575 65 33 sarah.baechli@schule-schlossrued.ch 

Mittwoch 08.30 bis 11.30 Uhr 
Claudia Kalt  

079 / 902 89 05 
062 / 721 24 76 

claudia.kalt@schule-schlossrued.ch 

Christian Blaser 062 / 721 24 76 christian.blaser@schule-schlossrued.ch 

Donnerstag 

08.30 bis 11.30 Uhr 

Alexandra Huber 078 / 689 33 07 alexandra.huber@schule-schlossrued.ch 

Eva Dalcher  062 / 721 24 76 eva.dalcher@schule-schlossrued.ch 

Sarah Bächli 076 / 575 65 33 sarah.baechli@schule-schlossrued.ch 

13.30 bis 15.00 Uhr 
Claudia Kalt  

079 / 902 89 05 
062 / 721 24 76 

claudia.kalt@schule-schlossrued.ch 

Christian Blaser 062 / 721 24 76 christian.blaser@schule-schlossrued.ch 

( erst ab zweiter Woche telefonisch erreichbar) 

mailto:christian.blaser@schule-schlossrued.ch
mailto:christian.blaser@schule-schlossrued.ch

